REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        , DE 2004
(Do Sr. Gustavo Fruet)

Solicita informações ao Sr. Ministro da
Defesa a respeito de pesquisa que está sendo
realizada pela Marinha e Petrobrás, sobre a
expansão da Zona Econômica Exclusiva do Mar
Territorial Brasileiro.

                     Senhor Presidente:

                     Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos
arts. 115 e 116 do Regimento Interno, solicito a V. Exa. que seja encaminhado
ao Senhor Ministro da Defesa o seguinte pedido de informações:

 Pesquisa realizada pelo Comando da Marinha e a Petrobrás, de
acordo com matéria publicada na Revista Época de 22 de dezembro de 2003,
às páginas 44 a 46, sobre a expansão da Zona Econômica Exclusiva do Mar
Territorial Brasileiro, que será apresentada à Comissão de Limites da
Plataforma Continental das Nações Unidas pelo Brasil.

                     Sala das Sessões, em 20 de janeiro de 2004

Deputado GUSTAVO FRUET